绩溪县应急管理局文件
绩应急〔2022〕58 号

关于绩溪县工贸行业（不含金属冶炼）主要

负责人和安全管理人员安全培训班开班通知

各乡镇人民政府，县经开区管委会：

为了进一步提高工贸行业企业主要负责人和安全管理人员的

安全意识，不断提高安全管理水平，落实企业的安全生产主体责

任，经研究，决定举办一期绩溪县工贸行业（不含金属冶炼）主

要负责人和安全管理人员安全培训班，请及时通知辖区内有培训

需求的企业报名参加培训，现将培训具体内容通知如下：

一、培训对象

绩溪县工贸行业（不含金属冶炼）企业主要负责人、安全管

理人员。

二、培训内容

1、安全生产法律法规及相关标准、建设项目安全设施“三同

时”监督管理暂行办法；

2、生产经营单位安全生产主体责任；

3、生产经营单位安全生产标准化；

4、常见生产安全事故防治；

5、安全风险分级管控和隐患排查治理；

6、应急管理及应急预案编制；

7、生产安全事故报告、调查和处理；

8、消防安全知识、典型事故案例分析；

9、职业危害及其预防措施；

10、有限空间及作业安全管理；

11、安全生产管理基本知识、安全生产专业知识。

具体课程安排详见培训课程表（附件 2）

三、培训的时间及地点

时间：2022 年 7 月 20-22 日

地点：绩溪县委党校(301 教室）

四、报名时间、地点、材料、费用及其它

1、报名时间及地点：7 月 20 日上午 7：20-8：50 ，在绩溪

县委党校一楼大厅。

2、报名时携带以下材料：《绩溪县工贸行业企业主要负责人、

安全管理人员安全生产培训登记表》一份（附件 1）（必须填写

完整且加盖企业公章）、学员本人近期免冠彩色（白底着深色上

衣）二寸照片三张、身份证(正反面）复印件一张。

3、学员每天参加签到考勤，本人必须亲自参加培训和考试，

最终取证由学员出勤率、考试成绩、线上学习打卡三个部分综合

确定。

4、培训期间严格落实疫情防控措施，参训人员现场填写“二

码”联查登记表、参训人员体温登记表，并注意佩戴好口罩，做

好个人卫生防护。中高风险地区来绩人员，务必遵守相关防疫政

策。

5、每期培训时间二天半，上午 8：00-12：00，下午 13：30-17：

30。由于近日的高温天气，请参与培训的人员落实好防暑降温措

施，备足饮用水和防暑药品等，谨防中暑。

五、工作要求

请各乡镇人民政府、县经开区管委会通知辖区内企业认真阅

读开班通知，填写好报名表，携带相关报名材料及时到指定地点

报名参训。

联系人：谢涛

联系方式：0563-8162229

绩溪县应急管理局

2022 年 7 月 15 日

附件 1

绩溪县工贸行业企业主要负责人、安全管理

人员安全生产培训登记表

时间： 年 月 日

姓 名 性 别 文化程度

照 片

2 寸白底彩色近

照

单位

(请填写

全称)

资格类型 主要负责人 安全管理人员

联系电话

身份证号

所在单位

审核意见
（单位公章）

年 月 日

身份证复印件粘贴处

报名及填报须知：

1、报名表格须经所在单位审核并加盖公章；

2、报名时请携带 2寸证件照 3 张（白底着深色上衣），身份证复印件（正反

面）；

3、资格类型请在“□”内划“√”。

声明：本人对所填写的内容和所提交材料实质内容的真实性负责。

填表人(签字)： 年 月 日

附件 2

企业主要负责人、安全管理人员培训课程表
培 训 时 间 培 训 内 容 学时 授课人

7月 20 日

上午 8:00--9:00 学员报道 / /

上午 9:00--9:30 开班典礼 / 主管部门

上午 9:30--11:40
安全生产管理基本知识、安全生产

专业知识
3

下午 13:30--14:1

常*亮

5
有限空间作业安全（重点内容：夏

季有限空间作业风险防范）
1

下午 14:20--15:5

曹*生

0 常见生产安全事故防治 2

下午 15:55--16:4

刘*

0 应急管理及应急预案编制 1

下午 16:45--17:3

刘*

0 生产安全事故报告、调查和处理 1

7 月 21

曹*生

日

上午 8:30--10:00

安全生产法律法规及相关标准、建

设项目安全设施“三同时”监督管

理暂行办法

2

上午 10:10--11:4

付*

0
职业危害及其预防措施（重点内容：

夏季防高温、防中暑作业防范措施）
2

下午 13:30--15:0

汪*强

0 安全风险分级管控和隐患排查治理 2

下午 15:10--17:3

李*进

0 消防安全知识、典型事故案例分析 3

7 月 22

李*进

日

上午 8:00--9:30 生产经营单位安全生产主体责任 2

上午 9:40--10:2

曹*生

5 生产经营单位安全生产标准化 1

上午 10:30--11:3

付*

0 考试 /

7 月 23 日
—

7月 26 日
/ 安全视频教育（线上学习） 12

关注思危

特公众号

/ / 合计 32 /

注：每学时约 45 分钟

	联系方式：0563-8162229